Евпаторийский институт социальных наук (филиал)

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского»

Ученый совет

Протокол заседания № 9

от 31 августа 2015 г.

Всего членов – 15

Присутствующих – 15

1. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и

учебно-воспитательной работе Фадеева В. И. об итогах работы приемной

комиссии (Фадеев В.И.).

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1.1. Информацию В. И. Фадеева принять к сведению.

1.2. Итоги работы приемной комиссии признать удовлетворительными.

2. СЛУШАЛИ: информацию директора института, профессора, д. п. н.

Глузман Н. А. о готовности кафедр к новому учебному году.

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

2.1. Информацию Н. А. Глузман принять к сведению.

2.2. Состояние готовности кафедр к новому учебному году признать

удовлетворительным.

3. СЛУШАЛИ: информацию доцента кафедры истории и правоведения

Аджиевой Л. С. о подготовке к проведению 1 сентября.

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

3.1. Информацию Л. С. Аджиевой принять к сведению.

3.2. Кураторам акад. групп: донести информацию до обучающихся о

времени проведения линейки.

4. СЛУШАЛИ: информацию доцента кафедры истории и правоведения

Ивлевой Я. А. о подготовке к проведению конференции «200-летия

образования в Евпатории».

ПОСТАНОВИЛИ(единогласно):

4.1. Утвердить план работы секции «Страницы истории первого

государственного учебного заведения, развитие системы народного

просвещения» в Евпаторийском институте социальных наук (филиал) в

рамках проведения конференции «200-летия образования в Евпатории».

4.2. Назначить Ивлеву Я. А. ответственной за работу секции «Страницы

истории первого государственного учебного заведения, развитие системы

народного просвещения».

5.1. СЛУШАЛИ: информацию зав. кафедрой истории и правоведения

Земцова И. П. с рекомендацией к публикации монографии Я.А. Ивлевой

«История курорта в Евпатории от истоков до современности».

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

5.1.1. Рекомендовать монографию Я.А. Ивлевой «История курорта в

Евпатории от истоков до современности» к рассмотрению Ученым советом

ФГАОУ ВО «КФУ имени В. И. Вернадского» и в дальнейшем к публикации.

5.2. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и

учебно-воспитательной работе Фадеева В. И. об утверждении нагрузки

профессорско-преподавательского состава на 2015/2016 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

5.2.1. Утвердить нагрузку профессорско-преподавательского состава на

2015/2016 учебный год.

5.3. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и

учебно-воспитательной работе Фадеева В. И. об утверждении личных

карточек профессорско-преподавательского состава на 2015/2016

учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

5.3.1. Утвердить личные карточки профессорско-преподавательского

состава на 2015/2016 учебный год.

Директор института       Н. А. Глузман

Секретарь         А. В. Хитрова